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1. Regaty 
 
Zawody LOTTO 49er Grand Prix Gdynia 2014 odbędą się w dniach od 18 do 20 lipca 2014 roku. Nad wody 
Zatoki Gdańskiej zawita elita widowiskowej klasy 49er. Podczas gdyńskich regat najbardziej emocjonująco 
zapowiada się rywalizacja pomiędzy polskimi załogami, które walczą o prawo startu na Igrzyskach 
Olimpijskich w Rio de Janeiro. Łukasz Przybytek i Paweł Kołodziński poznali już smak regat olimpijskich na 
akwenie w Weymouth. Teraz w wyścigu do Brazylii mają groźnych krajowych rywali – załogę Tomasza 
Januszewskiego i Jacka Nowaka. Zawody LOTTO 49er Grand Prix Gdynia 2014 będą bardzo ważnym 
sprawdzianem dla całej polskiej reprezentacji prowadzonej przez trenera Pawła Kacprowskiego przed 
Mistrzostwami Świata w hiszpańskim Santander. Oprócz polskich załóg do Gdyni przyjadą żeglarze z Niemiec, 
Holandii, Rosji i Ukrainy.     
Jak zwykle gdyńskie regaty wsparły władze miasta z Panem Prezydentem Gdyni Wojciechem Szczurkiem na 
czele. Dzięki temu Gdynia po raz kolejny oddychać będzie pełnią żagli. Żeglarska stolica Polski od lat aktywnie 
pracuje na swój wizerunek miasta oddanemu sportowi, młodzieży i przyszłości. Wyścigi rozrywanie bardzo 
blisko brzegu i plaży miejskiej przyczyniają się do wielkiej popularyzacji żeglarstwa także wśród kibiców z 
całego kraju, którzy wakacje spędzają w mieście wiernym wspaniałej wizji Eugeniusza Kwiatkowskiego.  
Gdynia będąca bazą fregaty „Dar Młodzieży” i żaglowca-muzeum „Dar Pomorza” rozwija się niezwykle 
dynamicznie. Rejowe żagle wypełnione wiatrem, które zdobią logo miasta symbolizują dobre wiatry i 
właściwy kurs. Także na żeglarstwo. Zwinne i nowoczesne łodzie klasy 49er będą prawdziwą ozdobą 
gdyńskiego wybrzeża.  
W okresie wakacji Gdynia nie zasypia. Wyścig nocny do dopełnienie pełni życia tego miasta. Widzowie mają 
okazję być świadkami niecodziennego wydarzenia z udziałem najlepszych  załóg LOTTO 49er Grand Prix 
Gdynia 2014. Noc, reflektory, muzyka i sportowa rywalizacja tworzą niecodzienną magię regat, które słyną już 
z tego w całej Polsce.  
Podczas LOTTO 49er Grand Prix Gdynia 2014 nikt nie ma prawa się nudzić. Kibice zachęceni fizyczną pracą 
żeglarzy mogą czynnie dopingować zawodników na lądzie. Profesjonalni instruktorzy fitness z Pure Jatomi 
Klif Gdynia już o to zadbają. W programie imprez towarzyszących jest mnóstwo atrakcji. Jeśli ktoś nie słyszał 
o zajęciach typu Fit Shape, Fit Balance, Fit Power czy Zumba niech szykuje ręcznik do ocierania czoła. Jeśli 
ktoś zaś tęsknił będzie za brazylijskim mundialem niech przygotowuje się na mecze Bubble Soccer. Co to jest? 
Do zobaczenia na gdyńskiej plaży! 
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2. Klasa 49er 
 

Olimpijska klasa 49er to bardzo szybka łódź typu skiff. Dwuosobowa załoga żegluję na trapezach, czyli 
specjalnych szelkach i linkach zaczepionych do masztu. Jacht wyposażony jest w trzy żagle; grot, fok oraz 
lekki, kolorowy genaker, który sprawia, że łódź niemal frunie nad wodą. Klasa 49er pojawiła się na Igrzyskach 
Olimpijskich w Sydney 2000 roku nieprzypadkowo. Stamtąd pochodzą bowiem skiffy, które były 
pierwowzorem 49er-a. Łodzie tej klasy żeglują widowiskowo, ale wymagają też najwyższych umiejętności 
technicznych. Szczególnie trudne jest prowadzenie łódki na kursach z wiatrem z dużym genakerem. 
Najmniejszy błąd kończy się bowiem natychmiastową wywrotką. Jeśli wszystko idzie dobrze jacht potrafi się 
naprawdę rozpędzić. Optymalna waga załogi mieści się w przedziale 152-162kg.  
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3. Program  
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4. Zawodnicy 

 
Name Surname Nationality Club 

     1 Dorian Heitzig German Norddeutscher Regatta Verein 

 
David Heitzig German Norddeutscher Regatta Verein 

     2 Jorick Weijers Dutch WV Het Bovenwater 

 
Taco Dommerholt Dutch ZV Workum 

     3 Dominik Buksak POL YKP Gdynia 

 
Grzegorz Gozdzik POL AZS AWFiS Gdansk 

     4 Kai Becker Deutsch Norddeutscher Regattaverein 

 
Nils Ecker Deutsch Norddeutscher Regattaverein 

     5 Tomasz Januszewski POLISH AZS UWM Olsztyn 

 
Jacek Nowak POLISH AZS UWM Olsztyn 

     6 Ivan Kolobov Ukraine Vishgorod YC 

 
Sergey Patkovskiy Ukraine Vishgorod YC 

     7 Łukasz Przybytek Poland AWFiS Gdańsk 

 
Paweł Kołodziński AWFiS Gdańsk AWFiS Gdańsk 

     8 Konstantin Nosov russia sfyc 

 
Aleksandr Gaidaenko russia sfyc 

     9 Paweł Wysocki Poland AZSAWFiS Gdańsk 

 
Piotr Szlachcic Poland UKS ŻEGLARZ Wrocław 

     10 Marek Kaczmarek POL JKW Poznań 

 
Łukasz Włoch POL KŻ Mewa 

     11 Artur Ponieczyński POL AZS UW Warszawa 



 
 
 
 

PRESS DOSSIER 
 

 
 
	
  

 
Szymon Wierzbicki POL AZS Poznań 

     12 Konrad Lipski Polish YKP Gdynia 

 
Bartłomiej Kapusta Polish SKŻ Ergo Hestia 

     13 Artem Basalkin Russia SVSM, Yacht club of Saint-Petersburg 

 
Nikolai Chernikov Russia CSK, Yacht club of Saint-Petersburg 

     14 Przemek Filipowicz poland Azs awfis Gdańsk 

 
Jacek Piasecki Poland Skż Sopot 

 
Oczy polskich kibiców zwrócone są głównie na członków naszej kadry narodowej, którzy walczą o olimpijskie 
paszporty.  
 

     
Łukasz Przybytek i Paweł Kołodziński należą do 
Energa Sailing Team Poland. Na Igrzyskach 
olimpijskich w Londynie w 2012 roku zajęli 
trzynaste miejsce i zebrali mnóstwo 
doświadczenia. Rezultat chcą poprawić na akwenie 
w Rio de Janeiro. Na ich stronie internetowej zegar 
odlicza czas do Igrzysk co sekundę. Przypomina co 
jest dla nich najważniejsze w najbliższej przyszłości. 
Łukasz Przybytek i Paweł Kołodziński zdobyli tytuły 
mistrzów Polski w 2012 i 2013 roku.   

Tomasz Januszewski i Jacek Nowak także walczą o 
wyjazd do Brazylii. W tym sezonie już błysnęli. 
Zajęli trzecie miejsce w licznej stawce Regat 
Tygodnia Kilońskiego. Jednej z najstarszych i 
najbardziej prestiżowych imprez żeglarskich na 
świecie. Wspólnie żeglują od pięciu lat. Także chcą 
bardzo sprawdzić się w olimpijskiej elicie. 
Najważniejszym startem dla załogi prowadzonej 
przez trenera Pawła Kacprowskiego będą 
wrześniowe Mistrzostwa Świata, gdzie Polacy 
walczyć będą o krajowe nominacje do Rio. 
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5. Wyścig nocny 
 

Wyścig nocny to znak firmowy regat LOTTO 49er Grand Prix Gdynia. Widowiskowa rywalizacja w blasku 
księżyca, przy teatralnym oświetleniu. Do tego jeszcze migające boje, żagle oznaczone paskami świetlnymi i 
królestwo kolorów. Zawodnicy startują biegiem z plaży, dopadają do łodzi i jak najszybciej rozpoczynają 
wyścig, w którym startuje pięć najlepszych załóg. Rywalizacja toczy się bardzo blisko plaży. Dla kibiców 
przewidziano dodatkowe atrakcje.  
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6. Informacje dla mediów 
 

Organizatorzy regat oraz biuro prasowe znajdować się będą w siedzibie Fundacji Helios przy ulicy Jana Pawła 
II 11 w gdyńskiej marinie. Dla dziennikarzy dostępne będą łodzie prasowe niezbędne do obserwacji regat 
LOTTO 49er Grand Prix Gdynia oraz fotografowani i filmowania.  
 
Zapisy na Press Boat oraz specjalne prośby przyjmujemy na adresy info@49ergrandprix.com; 
press@49ergrandprix.com  
 
Wszelkie informacje, wyniki, wywiady, zdjęcia umieszczane będą na stronie www.49ergrandprix.com oraz 
www.facebook.com/49erGrandPrixGdynia  
 
Kontakt; 
Magdalena Czajkowska – organizator   Paweł Paterek – media menager 
info@49erGrandPrixGdynia.com     press@49ergrandprix.com 
        Tel. 501 506 121, 785 985 347 
 
 
      
 


